

ROBERTO QUIROZ MOROTE
Gerente de Relaciones Institucionales (e)
Banco de la Nación

Experto en el desarrollo e implementación de Estrategias de Comunicación Política e Imagen Institucional, con más de 25 años de experiencia en instituciones públicas y privadas, asesorando a varios ministros de Estado. Creación de contenidos, mensajes y narrativas, articulación de redes, storytelling, manejo de equipos, editor y creador de publicaciones.

INFORMACIÓN GENERAL

Nombre: Roberto Armando Quiroz Morote

Correo electrónico: rquiroz@bn.com.pe

EDUCACION

- Pontificia Universidad Católica del Perú Diciembre 1987
Bachiller en Literatura en la Facultad de Letras y Ciencias Humanas
- Colegio Peruano Alexander von Humboldt
Idiomas inglés y alemán

EXPERIENCIA

SECTOR PÚBLICO

- Oct. – dic. 2017 **RECONSTRUCCIÓN CON CAMBIOS**
Gerente de comunicaciones y asesor de la dirección ejecutiva
- En. – set. 2017 **MINISTERIO DE CULTURA**
Director de comunicaciones y asesor del despacho ministerial.
- Oct. 2016 – ene. 2017 **SUNEDU**
Asesor de la Presidencia de la Superintendencia Nacional de Educación Superior SUNEDU
- My. 2011 – Mzo. 2013 **PROINVERSIÓN**
Consultor en la Oficina de Imagen y Comunicaciones
- Febr. – oct. 2010 **MINISTERIO DEL INTERIOR**
Asesor de Imagen y Comunicaciones
- Jun. 2004 – jun. 2005 **MINISTRO DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO**
Director de Comunicaciones y asesor del despacho ministerial.
- Jun. 2002 – oct. 2003 **MINISTRO DE EDUCACIÓN**
Asesor de Comunicaciones
- Mzo. 2001 – jul. 2002 **PRESIDENTE DEL CONSEJO DE MINISTROS**
Asesor de Comunicaciones y jefe de prensa

My. 1999 – en. 2001 **PROMPERÚ, COMISIÓN DE PROMOCIÓN DEL PERÚ**
Jefe del Proyecto Internet

Abr. 1997 – oct. 1998 **PROMPERÚ, COMISIÓN DE PROMOCIÓN DEL PERÚ**
Gerente de Prensa

SECTOR PRIVADO

2014 – 2016 **CONSULTOR**
Consultor independiente para instituciones como Open Society Institute, Proniño de Fundación Telefónica, constructora española Torrecámara, Indecopi, Gil-cooperación alemana, Métrica Comunicaciones, etc.

En. – dic. 2008 **COMISIÓN ANDINA DE JURISTAS**
Coordinador de Comunicaciones

Nov. 1998 – abr. 1999 **BEIISOUTH TELECOMUNICACIONES**
Gerente de Prensa y Comunicaciones Externas

MEDIOS DE COMUNICACIÓN

Mzo. – jul. 2013 **Revista COSAS**
Editor de la revista PADRES

Jul. 1995 – dic. 1997 **Diario Expreso**
Editor de suplementos de fin de semana

Mzo. 1994 – jun. 1995 **Diario Gestión**
Editor del suplemento Matiz

Mzo. – oct. 1994 **Panamericana Televisión**
Reportero en programa Panorama

En. 1985 – dic. 1994 **Diario la República, Revista Caretas, Diario la Prensa**
Redactor